
UCHWAŁA NR XX/209/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka w Otmuchowie, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Otmuchów oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust.2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2021 roku gminną jednostkę budżetową o nazwie Żłobek 
w Otmuchowie zwaną dalej „Żłobkiem”. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się Statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Siedzibą żłobka jest wydzielona cześć budynku Zespołu Przedszkoli w Otmuchowie – Publicznego 
Przedszkola Nr 1 w Otmuchowie, ul. Władysława Łokietka 2, 48-385 Otmuchów. 

§ 4. Żłobkowi przekazuje się mienie na kwotę 1 084 526,28 (jeden milion osiemdziesiąt cztery tysiące 
pięćset dwadzieścia sześć złotych 28/100). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1EC07A-91BD-4781-84DB-399A21E7168F. podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XX/209/2020 

Rady Miejskiej w Otmuchowie  

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

 
 

S T A T U T 

 

 ŻŁOBKA W OTMUCHOWIE  
 

Rozdział 1 

Nazwa żłobka, siedziba i obszar działania 
§1.  

1. Żłobek nosi nazwę: Żłobek w Otmuchowie. 
2. Siedziba Żłobka znajduje się pod adresem: ul. Władysława Łokietka 2, 48-385 Otmuchów. 
3. Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Otmuchów. 
4. Żłobek używa pieczęci: 

 Żłobek w Otmuchowie 

 ul. Władysława Łokietka 2, 48-385 Otmuchów.  

§2. Obszar działania Żłobka obejmuje gminę Otmuchów. 

§3. Żłobek działa w formie gminnej jednostki budżetowej. 

 

Rozdział 2 

Przedmiot działalności i czas pracy żłobka 

 

§4.  

1. Przedmiotem działalności Żłobka jest opieka nad dzieckiem w wieku od ukończeni 20 tygodnia 

życia do lat 3. 

2. Na zasadach określonych w art. 2 ust. 3 i 4 ustawy, opieką w Żłobku mogą być objęte dzieci do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 4 rok życia. 

 

§ 5. W Żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem 

każdego dziecka. Dzienny czas pracy Żłobka określa Dyrektor Żłobka w Regulaminie 

Organizacyjnym uwzględniając opinię rodziców. 

Rozdział 3 

Cele i zadania żłobka 

 

§ 6. 

1. Żłobek realizuje cele i zadania określone w przepisach ustawy nad dziećmi w wieku do 3 lat. 

2. W ramach opieki realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza i edukacyjna. 

§ 7. Do zadań Żłobka należy: 

1) Zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych. 

2) Zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez 

prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 

potrzeb dziecka. 

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo -wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

4) Zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1EC07A-91BD-4781-84DB-399A21E7168F. podpisany Strona 1



 

5) Zapewnienie dzieciom prawidłowego wyżywienia, zgodnego z normami i zaleceniami 

dietetycznymi opracowanymi przez Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie oraz dbanie 

o jakość, smak estetykę posiłków z zachowaniem zasad systemu HACCP. 

6) Współpraca z rodzicami oraz wspieranie ich w procesie wychowawczym i w procesie 

usamodzielnienia się dziecka, w miarę jego wieku i możliwości. 

7) Zapewnienie właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej dzieciom, w tym dzieciom 

niepełnosprawnym, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności 

i indywidualnych potrzeb dziecka.  

8) Kształtowanie właściwych nawyków i umiejętności dziecka związanych z życiem  

w grupie, systematyczne obserwowanie rozwoju dziecka oraz dostosowanie treści, metod 

i organizacji zajęć opiekuńczo – wychowawczych do wyników tej obserwacji. 

 

§ 8. Cele Żłobka są osiągane poprzez:  

1) Realizację programu adaptacji dzieci w nowym środowisku jakim jest Żłobek.  

2) Wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie oraz kształtowanie procesów uspołecznienia. 

3) Stworzenie dzieciom odpowiednich warunków lokalowych, z wyposażeniem dostosowanym 

do wieku i potrzeb rozwojowych.  

4) Realizowanie programu dydaktyczno-wychowawczego dla dzieci niepełnosprawnych, 

dostosowanego do rodzaju i stopnia ich niepełnosprawności. 

5) Zatrudnienie do opieki nad dziećmi wykwalifikowanej kadry. 

6) Realizacja programów dydaktyczno-wychowawczo- opiekuńczych z uwzględnieniem 

nowoczesnych metod pracy z dziećmi. 

7) Prowadzenie działań promujących zdrowie. 

8) Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

9) Współdziałanie z instytucjami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju dzieci. 

10) Stworzenie płaszczyzny wspólnego działania z rodzicami i rodziną poprzez: 

a) udział rodziców w procesie adaptacji dzieci do nowego środowiska, 

b) organizowanie co najmniej raz w roku zebrania rodziców, 

c) organizowanie spotkań indywidualnych z rodzicami, 

d) zapoznanie rodziców z Planem Pracy Żłobka w zakresie zadań opiekuńczo-wychowawczych 

i dydaktycznych Żłobka i środowiska rodzinnego, 

e) stworzenie partnerskich relacji między rodzicami a opiekunkami w zakresie 

odpowiedzialności za proces wychowawczy dzieci, 

f) wzmocnienie więzi rodzinnych i relacji międzypokoleniowych – organizowanie zajęć 

otwartych oraz uroczystości okazjonalnych zarówno dla rodziców, jak i członków rodziny 

dziecka, 

g) włączenie rodziców dzieci do życia Żłobka, 

h) współdziałanie z rodzicami w zakresie rozpoznawania możliwości rozwojowych dzieci - 

organizowanie konsultacji z psychologiem, pedagogiem i logopedą, 

i) angażowanie rodziców w prace użyteczne na rzecz Żłobka, 

j) podnoszenie świadomości edukacyjnej rodziców poprzez pedagogizację, polegającą na 

zapoznaniu z ciekawymi artykułami, 

k) przekazanie wiedzy na temat funkcjonowania dziecka w Żłobku, zachęcenie do 

systematycznego odwiedzania strony internetowej Zespołu – zakładki Żłobek, 

l) współudział opiekunek i rodziców w rozwiązywaniu zaistniałych problemów 

wychowawczych, 

ł)    pozyskiwanie informacji na temat potrzeb i oczekiwań rodziców oraz poznanie ich opinii na  

      temat funkcjonowania placówki, poprzez różnorodne formy kontaktów z rodzicami  

      (wywiad, ankieta). 

 

Rozdział 4 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1EC07A-91BD-4781-84DB-399A21E7168F. podpisany Strona 2



 

§ 9.  

1. Rodzice mogą brać udział w zajęciach otwartych zamieszczonych w planie współpracy 

z rodzicami. 

2. Prowadzi się politykę „otwartych drzwi” raz w ciągu roku. 

3. Rodzice są zapraszani na uroczystości organizowane w Żłobku. 

4. W uzasadnionych przypadkach rodzice mogą wziąć udział w zajęciach po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Dyrektorem Żłobka. 

Rozdział 5 

Warunki przyjmowania dziecka do żłobka 

 

§ 10.  

1. Rekrutacja do Żłobka odbywa się raz w roku w okresie od 01 marca do 15 kwietnia każdego 

roku. 

2. Dzieci nie przyjęte do Żłobka umieszczane są na liście oczekujących i przyjmowane w miarę 

zwalniania się miejsc.  

3. Przyjęcie dziecka do Żłobka następuje na podstawie Wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu dziecka do Żłobka mają dzieci: 

1) które w roku szkolnym poprzedzającym rekrutacje uczęszczały do Żłobka, 

2) których oboje rodziców są osobami pracującymi zawodowo, prowadzącymi działalność 

gospodarczą lub rolniczą, 

3) których oboje rodziców są osobami studiującymi w systemie dziennym, 

4) z rodzin wielodzietnych (troje dzieci i powyżej), 

5) które są niepełnosprawne, 

6) których rodzeństwo uczęszcza już do Żłobka, 

7) rodziców samotnie wychowujących dzieci, 

8) jednego lub obojga rodziców niepełnosprawnych. 

 

5. W przypadku dłuższej nieobecności dziecka w Żłobku, Dyrektor Żłobka może przyjąć na 

miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego 

rodzicami. 

6. Szczegółowe warunki przyjmowania dzieci określa Regulamin Organizacyjny Żłobka. 

Rozdział 6 

Opłaty za pobyt i wyżywienie 

 

§ 11.  

1. Korzystanie ze świadczeń Żłobka jest odpłatne. 

2. Opłatę uiszcza się do 15 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 

3. Miesięczną opłatę stanowi iloczyn stawki godzinowej i zadeklarowanej dziennej liczby godzin 

pobytu dziecka w Żłobku oraz liczby dni pobytu dziecka w Żłobku. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłata podlega zwrotowi za każdą godzinę 

nieobecności dziecka. Należność do zwrotu ustala się jako iloczyn: stawki godzinowej i liczby 

godzin nieobecności dziecka w Żłobku. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku zwrotowi podlega opłata za wyżywienie. 

Należność do zwrotu ustala się jako iloczyn stawki dziennej za wyżywienie i liczby dni 

nieobecności. 

6.  Zwrot opłaty, o której mowa w § 10.4 i § 10.5, następuje w formie odpisu od należności za 

pobyt i wyżywienie w następnym miesiącu. 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. Pracą Żłobka kieruje Dyrektor. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1EC07A-91BD-4781-84DB-399A21E7168F. podpisany Strona 3



 

§ 13. Gospodarkę finansową Żłobka określają odrębne przepisy. 

§ 14. Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 15. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

§ 16. Organizację pracy Żłobka w ciągu roku określa arkusz Organizacji Żłobka zatwierdzony przez 

organ prowadzący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1EC07A-91BD-4781-84DB-399A21E7168F. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1 Załącznik

